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KÄYNNISSÄ OLEVA VALTAKUNNALLINEN JÄTEVESIVIIKKO NÄKYY KOKO ETELÄ-POHJAN-
MAALLA

Etelä-Pohjanmaalla on nyt saatavilla puolueetonta ja maksutonta jätevesineuvon-
taa seudullisten jätevesihankkeiden kautta. Tällä viikolla hankkeet ovat tempaisseet 
osallistumalla yhdessä valtakunnallisen jätevesiviikon järjestämiseen. Viikon teema-
na on ”Pönttö ei putsaa jätevesiä”, ja sen avulla on pyritty vauhdittamaan haja-asu-
tusalueiden jätevesien asianmukaista käsittelyä. 

Kuluvalla jätevesiviikolla tapahtuu monenmoista koko Etelä-Pohjanmaan alueella. 
Viikolla järjestetään esimerkiksi kyläiltoja, osallistutaan messuille sekä neuvotaan 
mökkiläisiä jätevesien käsittelyssä. Tapahtumat esitellään yksityiskohtaisesti hank-
keiden nettisivuilla ja paikallisessa ilmoittelussa.

Lisätietoja:	 Järviseutu: jätevesitiedottaja Jarmo Nyyssölä, puh. 040 540 5372
  www.jamin.þ/jatevesi 
		  Kuusiokunnat: jätevesitiedottaja Minna Hakala, puh. 040 568 7212
		  www.kuudestaan.net -> Minne jätevedet?
		  Seinäjoen seutu: projektipäällikkö Mari Hakola, puh. 044 754 1709
  www.seinajoki.þ/jatevedetjarjestykseen 
		  Suupohja: jätevesineuvoja Jouko Korteharju, puh. 040 739 6830
  www.suupohjankehittamisyhdistys.þ -> jªtevedet

ELÄMYSLIIKUNTAKOHTEIDEN HANKEHAKU 15.3.–15.4.2010

Liiverissä avattiin 15. maaliskuuta elämysliikuntakohteiden hankehaku. Haun aikana 
alueen toimijat voivat hakea tukia hankkeille, joiden avulla on tarkoitus varustaa 
vaellusreitit, luontopolut sekä muut liikuntakohteet entistä houkuttelevimmiksi Il-
majoen, Seinäjoen, Kurikan ja Jalasjärven alueella. Hanke voi koostua niin raken-
tamisesta ja kunnostamisesta (laavut, metsäkämpät, opastetaulut, kuntoilupaikat) 
kuin kone-, laite- ja varustehankinnoista. Tukirahaa on nyt tarjolla jos vain talkoovä-
keä ja ideoita löytyy, sillä Liiveri on varannut kohteiden rahoittamiseen yhteensä yli 
130 000 euroa.

Lähetä siis hakemuslomake mahdollisine liitteineen sekä vapaamuotoinen hankesuun-
nitelma Liiveriin 15. huhtikuuta mennessä. Tämän jälkeen hakijoille ilmoitetaan, 
mitkä kohteista saavat rahoitusta. Apua hankkeen suunnitteluun saa Liiverin koordi-
naattorilta, joka auttaa hankkeen toteuttajia sekä haku- että toteutusvaiheessa esi-
merkiksi maanomistusolojen selvittelyssä ja hankinnoissa. Hankkeiden tukiprosentti 
on maksimissaan 70 %. Omarahoitusta tarvitaan 30 %, josta ¾ voi olla talkootyötä.

Lisätietoja ja hakuohjeet hankkeen koordinaattori Hannu Salolta, puh. 040 170 8033 
tai hannu.salo@liiveri.net sekª Liiverin nettisivuilta osoitteesta www.liiveri.þ/ela-
mysliikuntakohteet.
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KYLÄ/JÄTEVESI-ILLAT HYVÄSSÄ VAUHDISSA

Kuusiokuntien Kehittämisyhdistyksen alueella on meneillään kylä/jätevesi-illat. Tilaisuuksien järjestämisestä vas-
taa kylien aktivointihanke HYMY yhdessä alueen jätevesitiedotushankkeiden kanssa. Kunnittain järjestettävät illat 
on tarkoitettu kaikille kylä- ja jätevesiasioista kiinnostuneille. Mikäli tarve vaatii, kuntakohtaisten tilaisuuksien 
jälkeen kylät voivat sopia kylätalolleen myös oman jätevesi-illan.

Lisätietoja: 	 Jaana Sippola, HYMY – kylien aktivointihanke, puh. 040 571 0184
		  Minna Hakala, Minne Jätevedet? -tiedotushanke, puh. 040 568 7212

HYMY YMPÄRISTÖKIERTUEELLA MYÖS AISAPARIN ALUEELLA

Kylien aktivointihanke HYMYn ympäristökiertue starttaa Evijärven Vasikka-aholta keskiviikkona 24.3.2010. Kello 
18 alkavassa tilaisuudessa kerrotaan uusimmat kuulumiset ympäristötukiin liittyen, joita nyt siis myös yhdistykset 
voivat hakea. Rekisteröity kyläyhdistys voi talkoilla ryhtyä hoitamaan esimerkiksi luonnon monimuotoisuusalueita, 
perinnemaisema-alueita tai muita maatalouden ympäristötukien piiriin kuuluvia erityistukialueita.  

Paikalla on myös Järvi-Pohjanmaan jätevesineuvontahankkeen Jarmo Nyyssölä, joka puolestaan valottaa hajajäte-
vesien käsittelyn mahdollisuuksia. Kiertue jatkuu seuraavalla viikolla Menkijärvellä. Viikolla 15 ympäristökiertue 
rantautuu Lappajärvelle Itäkylään (ke 14.4.) ja Lapualle Valtuustosaliin (to 15.4.), jolloin paikalle saadaan vie-
raskasvilajien torjuntahankkeen asiantuntija Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristöosastolta. Katso tarkempi 
kiertueaikataulu netistä Aisaparin sivuilta www.aisapari.net.

MANNER-SUOMEN MAASEUDUN KEHITTÄMISOHJELMAN AJANKOHTAISPÄIVÄ 14.4. SEINÄJOELLA 

Maaseuturahastosta rahoitettujen hankkeiden ajankohtaispäivä pidetään 14.4.2010 klo 10–15.30 Seinäjoella Kir-
konkrannin auditoriossa, osoitteessa Ala-Kuljunkatu 1A.
 
Päivän tavoitteena on käydä käytännönläheisesti läpi niin hankkeen toteuttamiseen kuin maksatukseen liittyviä 
kysymyksiä. Päivä on suunnattu kaikille hankkeita toteuttaville ja suunnitteleville tahoille.

Ilmoittautumiset perjantaihin 9.4.2010 mennessä Hanna-Leena Saarelalle osoitteeseen hanna-leena.saarela@
ely-keskus.þ tai puhelimitse numeroon 050 396 7625.

LEADER-METODIN KEHITTÄMISSEMINAARI 29.–30.4. KAUHAVALLA

Leader-metodin kehittämisestä kiinnostuneiden ihmisten yhteinen seminaari järjestetään 29.–30.4. Kauhavalla 
Ylihärmän kuntokeskuksessa. Alustavan ohjelman lºydªt osoitteesta www.liiveri.þ/ajankohtaista.

Ilmoittautumiset seminaariin tiistaihin 20.4. mennessä joko sähköpostitse osoitteeseen marianne.kaikko@helsin-
ki.þ tai puhelimitse numeroon 050 415 1146.

SUUPOHJASSA POTTUILLAAN JATKOSSAKIN

Suupohjan ammatti-instituutin Pottuutti-esiselvityshankkeen puitteissa järjestetyn perunanviljelijöille suunnatun 
kyselyn tulokset on saatu analysoitua. Laaja-alainen kyselytutkimus tehtiin sekä suomen-, että ruotsinkielisenä, ja 
saatuun tiedon määrään ollaan tyytyväisiä. Tutkimuksen tuloksista tiedotetaan 8. huhtikuuta klo 9.00 Kauhajoella 
Suupohja-salissa järjestettävässä seminaarissa.

Lisätietoja:	 projektipäällikkö Teija Koivuniemi, puh. 0400 668 768
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KYLÄTOIMIJOIDEN TUTUSTUMISMATKA VIROON 

Kylien aktivointihanke HYMY järjestää tutustumismatkan Viroon 17.–20.5.2010. Tarkoituksena on tutustua tarkem-
min muun muassa Raplamaan alueeseen, paikallisten kylien toimintaan, kyläläisten aktivointiin ja maisemasuun-
nitteluun sekä hakea ideoita omien kyliemme kehittämiseen ja virkistämiseen.

Matka tehdªªn bussilla ja laivalla. Bussikuljetus on jªrjestetty myºs Viron pªªssª. Matkan hinta on noin 300 û/hen-
kilö. Sitovat ilmoittautumiset perjantaihin 9.4.2010 mennessä.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 	 kv-koordinaattori Päivi Rintala puh. 040 527 6606

PARHAAT KÄYTÄNNÖT 2010 -KILPAILU STARTTAA HUHTIKUUSSA

Maaseutuverkosto etsii vuonna 2010 maaseudun parhaita käytäntöjä. Kilpailun tarkoituksena on viestiä Suomen 
maaseudun kehittämisohjelmien puitteissa syntyneistä hyvistä käytännöistä ja levittää hyödyllisiä toimintamalleja 
eteenpäin. Näin hyviksi havaitut ideat ja toimintatavat siirtyvät eri puolille Suomea. Kilpailuehdotuksista kootaan 
Maaseutu.þ-sivustolle myºs hyvien kªytªntºjen tietokanta.

Maaseudun toimijat voivat esittää hyviä käytäntöjään jättämällä kilpailuehdotuksen 23.4. mennessä huhtikuun 
alussa Maaseutu.þ-sivustolla avautuvaan tietokantaan. Kilpailun voittajat julkistetaan lokakuun 7. pªivª Helsingis-
sª, Vanhalla ylioppilastalolla jªrjestettªvªssª Maaseutugaala 2010 -tilaisuudessa. 

Parhaat käytännöt 2010 -kilpailun kilpailusarjat ovat:

1) Vuoden Leader-hanke
2) Vuoden kehittämishanke (yleishyödylliset ja elinkeinojen kehittämishankkeet sekä koulutushankkeet)
3) Vuoden maaseutuinvestointi (yritys tai maatila)
4) Vuoden maaseutuinnovaatio (palvelu tai tuote)
5) Vuoden ympªristºpanostus (esim. yritys, maatila, yhdistys, organisaatio)
6) Vuoden maaseuturahoittaja (vuonna 2010 valitaan vuoden ELY)

Kilpailuohjeet lºydªt osoitteesta www.liiveri.þ/ajankohtaista.

Lisªtietoja:  verkostotiedottaja Kirsi Hakoniemi, puh. 040 550 5085 tai kirsi.hakoniemi@maaseutu.þ

HANKKEIDEN KOULUTUKSET JATKUVAT SUUPOHJASSA

ProAgria Etelª-Pohjanmaan Yritetªªn yhdessª -koulutushankkeessa aikataulutetaan parhaillaan kevªªn koulutus-
tarjontaa. Mielenkiintoiset koulutukset jatkuvat muun muassa tietotekniikasta, kansainvälisyydestä ja työssä jak-
samisesta. Syksyllä tehdään myös opintomatkoja muun muassa Osaava nainen -messuille Turkuun ja Kädentaidon 
tapahtumaan Tampereelle.

Suvi-mediakoulussa opiskellaan keväällä käsikirjoittamisen ja toimittamisen perusteita sekä mediatuotantoa. Me-
diatuotannon kurssilla tehdään ohjatusti ohjelmaa muun muassa Suupohja.tv-paikalliskanavalle. Samalla opitaan 
mediatuotannon prosesseja sekä tuotannon eri vaiheita.
 
Lisätietoja:	 projektipäällikkö Anna-Liisa Saari, Yritetään yhdessä -hanke, puh. 0400 993 226
  projektipªªllikkº Mika Ahonen, Suvi-media-hanke, puh. 0400 987 104 tai www.suvimedia.þ
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KUUDESTAAN RY:N VUOSIKOKOUS 14.4.2010

Kuusiokuntien Kehittämisyhdistys ry:n vuosikokous pidetään keskiviikkona 14.4.2010 klo 19.00 Alavudella Fasa-
dissa osoitteessa Taitotie 1. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. Tervetuloa!

Lisätietoja: 	 toiminnanjohtaja Paula Erkkilä, puh. 040 507 6104

SUUPOHJAN KEHITTÄMISYHDISTYKSEN HANKEKIERTUE JALKAUTUU SEUTUKUNNAN MARKKINOILLE

Suupohjan Kehittämisyhdistyksen hankekiertue toiminta-alueen kuntiin järjestetään tänä vuonna kiertämällä Iso-
joen, Karijoen, Kauhajoen ja Teuvan markkinat. Hankekiertueella esitellään yhdistyksen toimintaa. Myös Leader-
rahoitus, kylätoiminta, jätevesi- ja kansainvälisyysasiat halutaan tuoda tutuksi seutukunnan asukkaille.

Lisätietoja: 	 toiminnanjohtaja Paavo Mattila, puh. 0400 423 401

AISAPARI VALITSI PIKKOLO-KOORDINOINTIHANKKEEN ALAHANKKEET

Kylien kokoontumistilojen kohentamiseen ja energiaremontteihin tarkoitettuun PIKKOLO-koordinointihankkeeseen 
tuli määräaikaan mennessä 47 alahankehakemusta. Hakemusten kustannusarviot olivat yhteensä lähes 500 000 eu-
roa ja jaettavaa tukea oli varattu maksimimäärä, 150 000 euroa. Tällä summalla saatiin rahoitettua 10 hanketta. 
Rahoitettavat hankkeet valittiin etukäteen määriteltyjen valintakriteerien perusteella pisteyttämällä. 

Hakemusten suuri määrä kertoo, että kylillä on tarvetta ja intoa kehittää kylätoimintaa ja kylän yhteisiä tiloja pa-
remmin kyläläisten tarpeita vastaavaksi. Kun puitteet ovat kunnossa, voidaan niitä hyödyntää harrastustoimintaan 
tai palveluihin. Osalle nyt ilman rahoitusta jääneistä hankkeista haetaan rahoitusta ELY-keskuksesta maaseutuoh-
jelmasta. Tämä kuitenkin edellyttää myös kunnan osallistumista hankkeen rahoitukseen. Koska alle 10 000 euron 
investoinnit eivät kuitenkaan ELY:n rahoitusraameihin mahdu, näitä hankkeita varten Aisaparin hallitus päätti käyn-
nistää uuden koordinointihankkeen.

Nyt rahoitusta saavat yhteisöt ovat: Sääksjärven Nuorisoseura ry, Vimpeli, Levijoen Nuorisoseura ry, Alajärvi, Ki-
vihuhdan kyläseura ry, Kauhava, Pelkkalan Kyläseura ry, Kauhava, Alahärmän Härmänkylän NS, Kauhava, Huhmar-
kosken kyläyhdistys ry, Kauhava, Haapakosken Nuorisoseura ry, Lapua, Kleemola-Varpula-Varvaan kyläyhdistys ry, 
Kauhava Mäenpään Kyläseura ry, Kauhava Vimpelin Hiihtoseura ry, Vimpeli.

Lisätietoja:	 kehittämissuunnittelija Eeva Arpala, puh. 040 830 6541 tai eeva.arpala@aisapari.net

LIIVERI JA SUUPOHJAN KEHITTÄMISYHDISTYS OSALLISTUVAT YHDESSÄ KURIKKA PALVELEE -MESSUILLE

Liiveri ja Suupohjan kehittämisyhdistys osallistuvat yhteisellä osastolla 17.–18.4. järjestettäville Kurikka pal-
velee -messuille. Osaston teemana on ”tarttis tehrä jotain”. Messukävijöiltä kerätään purnauksen aiheita sekä 
kehittämisideoita isolle Kurikka-kartalle ja kaikkien vastanneiden kesken arvotaan palkinto. Lisäksi esitellään Lea-
der-ryhmien toimintaa sekä hankkeiden rahoitusmahdollisuuksia.

Lisätietoja:	 toiminnanjohtaja Sinikka Koivumäki, puh. 040 513 1824 tai sinikka.koivumaki@liiveri.net

PLASSIVEIVUUTA JA PÄIVÄKAHVITRYSKÖITÄ - ESIMERKKI LIIVERIN RAHOITTAMASTA YRITYSTUESTA

Fysioterapeutit Heli Ritola ja Sirpa Harju olivat työssään panneet merkille yksilöhoidon sekä ryhmätoiminnan kysyn-
nän kasvun. Niinpä aikaisemmin samoista asiakkaista kilpailleet yrittäjät päättivät lyödä hynttyyt yhteen ja yhdis-
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tää voimavaransa, jotta perustettavan yrityksen nimissä olisi mahdollista laajentaa palveluntarjontaa. 

Kun postin tilat jäivät Ilmajoelle tyhjilleen, päättivät Heli ja Sirpa ryhtyä tuumasta toimeen. He hakivat perustet-
tavan yrityksen nimiin tukea Liiveristä niin kiinteistön muutostöihin kuin kuntopyörien, hoitopöytien sekä muiden 
tarpeellisten välineiden hankintaan. Hallitus suhtautui hankkeeseen positiivisesti ja investointien lisäksi myönteinen 
rahoituspäätös annettiin myös ulkopuolisen työntekijän palkkaamiseen, yrityksen ilmeen suunnitteluun sekä yrittä-
jien täydennyskoulukseen. 

Nyt 340 neliºn tiloihin on kunnostettu avara jumppasali, spinningtila sekª rauhalliset hoitohuoneet, jotka mah-
dollistavat laajan hyvinvointia lisäävän toiminnan. Fysikaalisten hoitojen lisäksi Kuntoplassi tarjoaa monipuolisia 
palveluja eri ikäluokille ja erityisryhmille. Muun muassa eläkeläiset on haastettu liikkeelle päiväkahvitrysköiden 
avulla, jossa kevyt liikuntatuokio päätetään kahvikupposten äärelle. Myös työikäiset perheenisät halutaan saada 
hikoilemaan tarjoamalla heille vain miehille suunnattua plassiveivuuta eli spinningiª. 

Uusia hoito- ja kuntoilumuotoja syntyy koko ajan lisää, sillä yrityksen kehittämistuki mahdollistaa yrittäjien jat-
kuvan kouluttautumisen. Parhaillaan on menossa lymfaterapiaan sekä lantiopohjalihasten kuntoutukseen liittyvät 
koulutukset. Koska molempien yrittäjien varauskirjat ovat tällä hetkellä täynnä, on kuukausi sitten avuksi palkattu 
Liiverin käynnistystuen avulla vastavalmistunut fysioterapeutti. Myös tulevaisuus on täynnä uusia suunnitelmia, sillä 
yrittäjien mukaan ideat eivät ainakaan ihan äkkiä lopu kesken. 

SYTY TARJOAA KYLILLE LAINOPILLISTA NEUVONTAA ILMAISEKSI

Suomen Kylätoiminta ry tarjoaa kylien maakunnallisille yhteenliittymille, kyläyhdistyksille sekä Leader-ryhmille 
puhelimitse tapahtuvaa lainopillista neuvontaa. Neuvontaa antaa Lakiasiaintoimisto Siro Turusta. Puhelinneuvonta 
on maksutonta, kuitenkin niin, että SYTY sitoutuu maksamaan tapausta kohden enintään yhden tunnin neuvonnan. 
Mahdollisten laajempien toimeksiantojen hoitamisesta on toimeksiantajan sovittava erikseen Lakiasiaintoimisto Si-
ron kanssa. 

Palvelun avulla paikallistoimijoiden sekä SYTYn jäsenten on mahdollista saada neuvontaa oikeudellisissa kysymyksis-
sä, kuten esimerkiksi työsuhdeasioissa, yhdistyksen verotukseen liittyvissä kysymyksissä sekä sopimusoikeudellisissa 
asioissa. 

Puhelinpalvelu on käytettävissä ympäri vuoden tiistaisin ja perjantaisin klo 9.30–12.00, lukuun ottamatta heinäkuu-
ta. Puhelinnumerot ovat (02) 252 2242 tai 040 550 7635.

KYLIEN VÄLIAIKAISET HANKEVIPIT 

Kyläyhdistykset voivat hakea Eteläpohjalaiset Kylät ry:ltä hankevippejä, jos alla olevat hakukriteerit täyttyvät:
 
- Hakijoiden oltava EPK:n jäseniä, joiden jäsenmaksu on hoidettu vähintään kahtena hakua edeltävänä vuotena.
- Vippejä myönnetään sellaisille hankkeille, joille on myönnetty julkista rahoitusta (kuten Leader-ryhmien ja alue-	
  viranomaisen rahoitusta).
- Laina myönnetään enintään kuudeksi kuukaudeksi ja sen maksimimäärä on 4000 euroa.
- Lainasta ei peritä korkoa, mutta vipin saajat voivat antaa vapaaehtoisen 50 euron lahjoituksen, jolla kerätään      	
  pesämunaa vippikassaan, joka on noin 30 000 euroa.
- Vippi on maksettava takaisin heti, kun hankkeen maksatus on tullut tilille.
- Kylien investointien lisäksi myös kehittämis- ja koulutushankkeisiin voi hakea vippejä.
- Hankevipin hakijoilta tarvitaan yhdistyksen hallituksen vahvistettu pöytäkirjanote, kopio rahoituspäätöksestä   	
  sekä yhteyshenkilön tiedot ja tilinumero.

Lisätietoja:	 Juha Pohjonen, Eteläpohjalaiset Kylät ry, puh. 0500 927 725


